



مصاحبه و خبر

فاجعه در پرداخت
بدهی سانتا کلارا

گویا ۱۳۰ هزار یورویی که استقلال به حساب سانتا کلارا ریخته بود به علت تحریم‌ها بلوکه شده و دوباره به حساب صرافی بازگشته، اما این صرافی هم متخلف شناخته شده و تمام حساب‌های آن مسدود است. حالا استقلال در بدترین شرایط ممکن مالی قرار گرفته و در این شرایط مالی باید ۱۳۰ هزار یورو دیگر برای محبی پرداخت کند. با این اوصاف احتمال اینکه پنجره نقل و انتقالاتی استقلال همچنان بسته بماند بالا است.

اکبرپور: سایننتو باید
بفهمد هیجان‌اتش
مانع قهرمانی می‌شود

علیرضا اکبرپور بازیکن سابق استقلال در خصوص وضعیت این روزهای این تیم گفت: «این‌ها مقابل مس رفسنجان خوب نبودند. این تیم توانایی باخت برابر مس را هم داشت و اگر بازیکنان حریف تجربه بیشتری داشتند، می‌توانستند استقلال را شکست دهند. با این شرایط سایننتو باید تلاش کند تا در آینده نتایج بهتری کسب کرده و بالای جدول را از دست ندهد.» اکبرپور در خصوص تیم تراکتور نیز این‌طور گفت: «تراکتور با تغییراتی که در سطح کادر فنی داشته از سه بازی، ۴ امتیاز کسب کرده است. آنها در هفته گذشته برابر نساجی شکست خوردند و حالا به دنبال این هستند تا بتوانند در تبریز مقابل استقلال نتیجه مورد دلخواه را به دست بیاورند.» این بازیکن قدیمی در مورد رفتارهای غیرحرفه‌ای سایننتو هم گفت: «سایننتو باید توسط باشگاه مدیریت شود. به طور جدی با او صحبت کنند و به او تفهیم کنند که اینجا استقلال است و هر امتیازی که به دلیل رفتار غیرحرفه‌ای اش از دست بدهد باعث می‌شود استقلال یک گام از قهرمانی دور شود و باید تمرکزش روی بازی باشد. باید از حاشیه‌ها دوری کند و خود را درگیر اتفاقاتی نکند که باعث شود تیم ضربه بخورد.» کارشناس فوتبال در مورد شروع نقل و انتقالات و حساسیت آن برای استقلال گفت: «استقلال در نیم‌فصل اول از نبود چند بازیکن تأثیرگذار ضربه خورده است. این تیم به یک هافبک بازی‌ساز مثل مجتبی جباری نیاز دارد. بازیکنی که بتواند در ثانیه‌ها نتیجه را تغییر دهد و تأثیرگذار باشد.»

سایننتولیستی به
باشگاه استقلال نداده

چالش اصلی استقلال در فصل نقل و انتقالات باز کردن پنجره زمستانی است. این باشگاه حدود ۲ میلیون دلار (حدود ۸۰ میلیارد تومان) باید صرف پرداخت بدهی‌های خارجی مانند پرونده استراماچونی، پادوانی، میلیچ و گابریل پین کند. در این بین نکته قابل توجه پرداخت مطالبات استراماچونی است که به دلیل تأخیر در پرداخت، مقدار آن افزایش پیدا کرده است. از طرفی لیست تیم سایننتو جایی برای بازیکن جدید ندارد و مشکلی که پیش از شروع فصل برای اضافه شدن کاوه رضایی به وجود آمد، همچنان پابرجاست. به این ترتیب برخلاف اخبار و اسامی منتشر شده، سایننتو هنوز لیستی به باشگاه ارائه نداده است و تا وضعیت مالی باشگاه برای باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی مشخص نشود، تصمیمی در خصوص لیست خروجی و ورودی گرفته نخواهد شد.



آمانوف

باز هم خط خورد

آنچه مسلم است اینکه آمانوف بازیکن از یک تیم استقلال اصلاً در پازل فکری سایننتو نمی‌گنجد. در طول فصل جاری این بازیکن یا از لیست ۱۸ نفره خط خورده و یا اینکه نیمکت نشین بوده است. به همین دلیل هم این بازیکن در استوری به این نکته اشاره کرد که فعلاً صبر می‌کند. این‌طور که گفته می‌شود آمانوف یکی از خروجی‌های نیم فصل است.



زبیر نیک نفس

بازیکن منزوی

زبیر نیک نفس هافبک دفاعی استقلال در بازی با مس اصلاً خوب نبود تا ناکامی‌های این فصل خود را با این بازی بد تکمیل کند. بعد از بازی مس و استقلال شایعه شد زبیر قرار است به تیم فولاد برود؛ اما هنوز هیچ خبری نشده! زبیر این روزها با بازیکنان استقلال تمرین کرد اما مدت‌هاست که استقلالی‌ها را او بازیکن منزوی و ناراحتی می‌بینند.



عارف غلامی

همچنان دور از استقلال

در حالی که سایننتو اعتقاد ویژه‌ای به بازی عارف غلامی داشت؛ اما مدت‌هاست که این بازیکن مصدوم است و نمی‌تواند برای استقلال بازی کند؛ پزشکان به عارف گفته‌اند در صورتی که بدون توجه به مصدومیتش به فکر بازی کردن باشد، قطعاً آسیب دیدگی او تشدید می‌شود؛ عارف غلامی در بازی با تراکتور هم غایب است و قادر به همراهی استقلالی‌ها نیست.

سرمربی پرتغالی با «استقلال مجیدی» چه کرد؟

میراث سایننتو
چیزی نزدیک به صفر

در افکار تاکتیکی سایننتو نقش و میزان تأثیرگذاری مهدی قایدی هم به‌رغم تمام هنرهای فردی و هوش سرشاری که دارد به حداقل رسیده و چه بازی‌های پرتعدادی که قایدی آن را از سکوی ذخیره‌ها شروع کرده و چون نظم و روال بازی او با این نیمکت‌نشینی‌ها به کلی به هم ریخته، گسیل‌های مکرر او به میدان از دقیقه ۶۰ به بعد نیز اثری نگذاشته و از مشکلات تهاجمی پرتعداد آبی‌ها نکاسته است

به صفر باشد. این پرتغالی ۵۰ ساله نه تنها تحولی را در روند کار و کیفیت تاکتیکی آبی‌ها ایجاد نکرده بلکه پس از نمر ندادن تلاش‌هایش به همان سیستم‌ها و رویکردهای زمان مجیدی متوسل شده ولی همان نگره‌ها را هم بر اساس آنچه شرحش در سطور قبلی آمد، با کارایی و اثرگذاری هرچه کمتری به مرحله اجرا گذاشته است. او که کوشیده بود با رویکرد به زوج داسیلوا و عارف غلامی برای منطقه قلب دفاع بی‌نیازی استقلال به زوج اصلی مورد نظر مجیدی (متشکل از محمدحسین مرادمند و سیاوش یزدانی) را به نمایش بگذارد بعد از «سوتی»‌های پرتعداد مدافع برزیلی و مصدومیت‌های پرشمار غلامی مجبور به استفاده از مرادمند شد و از دو هفته پیش حتی به یزدانی هم که علیه وی کم شعار و بیانیه نداده بود، روی آورد تا دژ افکارش بیش از پیش فروریزد.

تنزل محسوس؛ از قایدی تا حسینی

در افکار تاکتیکی سایننتو نقش و میزان تأثیرگذاری مهدی قایدی هم به‌رغم تمام هنرهای فردی و هوش سرشاری که دارد به حداقل رسیده و چه بازی‌های پرتعدادی که قایدی آن را از سکوی ذخیره‌ها شروع کرده و چون نظم و روال بازی او با این نیمکت‌نشینی‌ها به کلی به هم ریخته، گسیل‌های مکرر او به میدان از دقیقه ۶۰ به بعد نیز اثری نگذاشته و از مشکلات تهاجمی پرتعداد آبی‌ها نکاسته است. در همین سیستم‌های تهاجمی معیوب است که ارسلان مطهری فقط یک گل برای این تیم در ۱۴ هفته به ثمر رسیده و آرمان رضایی چنان گم و ناپیدا شده که انگار اصلاً در استقلال نیست و سجاد شهباززاده هم دقیقاً چیزی شبیه به او شده و «صفر» بودن شمار گل‌های زده

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

فرهاد مجیدی به سبب کسب چند نتیجه بد متوالی در خطر جدی اخراج از باشگاه اماراتی «اتحاد کلبا» قرار دارد اما در تهران ریکاردو سایننتوی پرتغالی که از هفت ماه پیش جای وی را در تیم فوتبال استقلال گرفته، به‌گونه‌ای عمل کرده که نمی‌توان به یاد مجیدی نیفتاد و از برخی پرسش‌های بدیهی و منطقی غافل ماند. آبی‌ها با هدایت این مربی آتشین مزاج و نه چندان خوشفکر نه تنها مشکلات تهاجمی زمان زمامداری مجیدی را رفع نکرده‌اند بلکه در یک جمع‌بندی بر اساس زمان‌های مشابه در دو فصل از تیم مجیدی کمتر دروازه رقیب را گشوده‌اند (۱۵ گل در ۱۴ بازی) و اضافه بر این توان تدافعی فوق‌العاده زمان مجیدی را هم بر یاد داده‌اند. استقلال در حالی در ۱۴ هفته اول از لیگ بیست و دوم ۸ بار دروازه اش فرو ریخته که در کل فصل پیش یعنی طی ۳۰ هفته فقط ۱۰ بار دروازه اش به روی رقیب باز شد. ساده‌انگاری است اگر تصور کنیم در ۱۶ هفته باقی مانده از لیگ امسال دروازه آبی‌ها حداقل ۳ بار دیگر باز نخواهد شد و رکورد استثنایی مجیدی از دست نخواهد رفت و عاقلانه‌تر این است که به این باور برسیم که در بازی‌های بعدی دروازه استقلال حداقل ۸ یا ۱۰ بار دیگر فرو خواهد ریخت و بواقع حدتصاب ستودنی مجیدی نه محو بلکه لگدمال خواهد شد.

بازگشت اجباری به محبوبان
مجیدی

مسائلی از این دست و نکات دیگری که در ادامه می‌آوریم، سبب می‌شود میراث سایننتو برای استقلال لااقل تا این مقطع از فصل چیزی نزدیک

سوزه

دو سال است که تبریزی‌ها استقلال را نبرده‌اند
تراکتور در آرزوی برد!ایمان گوهرزی
خبرنگار

استقلالی‌ها در هفته پانزدهم بیست و دومین دوره رقابت‌های لیگ برتر باید به مصاف تراکتورسازی تبریز بروند. تیم‌های تراکتور و استقلال با شماری از مصدومان و محرومان در واپسین هفته دور رفت رقابت‌های لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور به مصاف یکدیگر می‌روند. تراکتوری‌ها در این مسابقه ماشین گلزنی‌شان محمد عباس‌زاده را به علت محرومیت و چهار کارت‌ها شدن در اختیار نخواهند داشت و حضور کاوه رضایی در این بازی علی‌رغم بهبود شرایط مصدومیت و

شرکت‌اش در تمرینات گروهی تراکتور روی هوا است و پاکو خمز اسپانیایی چالش دشواری را در انتخاب مهاجم و چیدمان سیمای خط حمله‌اش مقابل استقلالی که تشنه کسب سه امتیاز بازی است، پیش‌رو خواهد داشت. گفته می‌شود سیدمحمد حسینی نیز به دلیل سرماخوردگی طی دو روز اخیر در تمرینات تراکتور شرکت نکرده و در این دیدار حضور نخواهد داشت. در سمت مقابل آبی‌های پایتخت، سرمربی پرتغالی خود را به علت محرومیت کنار زمین به همراه ندارند و سایننتو باید از روی سکونظاره‌گر نمایش شاگردانش را برابر تراکتور باشد. مربی دروازه‌بانان

این تیم بهزاد غلام‌پور نیز به علت محرومیت در این دیدار حضور نخواهد داشت. همچنین در بین بازیکنان این تیم، آرش رضواند، مهدی مهدی‌پور و حسین مرادمند به علت مصدومیت و محمد محبی، صالح خردانی و سعید مهری نیز به دلیل محرومیت، استقلال را در این بازی همراهی نخواهند کرد. نکته قابل توجه از این تقابل این است که تراکتوری‌ها از برد ۲ سال پیش در فینال جام حذفی مقابل استقلال در ۴ بازی که به مصاف این تیم رفتند حتی یک امتیاز هم برابر استقلال نگرفته‌اند. استقلال در ۲ سال اخیر در ۴ بازی لیگ برابر تراکتور ۴ برد

متوالی داشته‌اند که این در تاریخچه بازی‌های تیم‌های فوتبال استقلال و تراکتور بی‌سابقه بوده است. نتایج این چهار مسابقه به ترتیب برد ۳-۱ در دوشنبه ۲۹ دی ۱۳۹۹، برد ۲-۱ در سه‌شنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۰، برد ۱-۰ در شنبه ۸ آبان ۱۴۰۰ و برد ۱-۰ در جمعه ۲۹ بهمن ۱۴۰۰ بوده است. حالا استقلال در ۲ هفته متوالی از مسابقات فوتبال لیگ برتر به مصاف تیم فوتبال تراکتور خواهد رفت، ابتدا در روز پنجشنبه تیم‌های استقلال و تراکتور همدیگر را در لیگ دیدار خواهند کرد و یک هفته بعد در مسابقات فوتبال جام حذفی این ۲ تیم برابر هم قرار خواهند گرفت. این در حالی است که این



۲ تیم آخرین بار در جام حذفی در همان دیداری برابر هم قرار گرفتند که تراکتور استقلال را ۳-۲ برد و در واقع طلسمش برابر استقلال از همان دیدار آغاز شد.